CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 25 UNIDADES 
HABITACIONAIS, COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO DE PROJETOS, 
EXECUÇÃO DAS UNIDADES HABITACIONAIS E EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA 
URBANA, EM ÁREA URBANA LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE DR.ULYSSES-PR.
VALOR MÁXIMO: R$ 4.086.424,83(QUATRO MILHOES OITENTA E SEIS MIL 
QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA E TRES CENTAVOS).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS INICIAIS ATÉ: 19/05/2026 às 09h:00m.
ANALISE DAS PROPOSTAS E SESSÃO DE DISPUTA: dia 19/05/2026 a partir das 
09h:05m.
LOCAL: Site: https://www.bll.org.br./
Para todas as referências de tempo será observado horário de Brasília (DF).

[...]

REM ADESÃO AOS PROGRAMAS ESTRATÉGICOS DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
– QUALIFICAÇÃO DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, VISANDO O INCENTIVO FINANCEIRO 
DE INVESTIMENTO PARA O TRANSPORTE SANITÁRIO, NA MODALIDADE FUNDO A FUN-
DO, para aquisição de 02 (dois) veículos VAN TRANSPORTE DE PACIENTES, no valor unitário 
de R$220.000,00 (Duzentos e vinte mil reais), totalizando R$440.000,00 (Quatrocentos e quarenta 
mil reais). Art. 02 – Aprovar a Resolução SESA nº1989/2025, “ad referendum” nº 001/2026,  QUE 
HABILITA OS MUNICÍPIOS A PLEITEAREM ADESÃO AOS RECURSOS FINANCEIROS PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, PARA CONSOLIDAÇÃO E 
EXPANSÃO DA REDE DE ATENÇÃO À SAÚDE NO ÂMBITO DO SUS NO PARANÁ, NA MODA-